Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Абанская основная общеобразовательная школа №1

П Р И К А З

22.04.2022 г.                                        п. Абан                                             № 1 о/п

О введении обновленных

федеральных государственных

образовательных стандартов

начального общего образования

и основного общего образования

На основании приказа Минпросвещения от 31.05.21 № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования» (далее по тексту – ФГОС НОО), приказа

Минпросвещения от 31.05.21 № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования» (далее по тексту ФГОС ООО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести обновленные ФГОС НОО и  ФГОС ООО в МКОУ Абанской ООШ

№ 1 в следующей последовательности:

- с 1 сентября 2022-2023 учебного года – в 1-5-х классах;

- с 1 сентября 2023-2024 учебного года – в 1-6-х классах;

- с 1 сентября 2024-2025 учебного года – в 1-7-х классах;

- с 1 сентября 2025-2026 учебного года – в 1-8-х классах;

- с 1 сентября 2026-2027 учебного года – в 1-9-х классах.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 А.А. Божков

		2022-04-27T09:56:40+0700
	МКОУ АБАНСКАЯ ООШ №1